ф,.1. ,"

МБоУ Гимназия Л}16
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениекГимназия .}l!l6)

660049,Красноярск,ул.Урицкого,26,те л.22'7 -65-48,факс227 -81-49,mail@gim l6.ru,wwrv.ginl l б.пr

ul_L ,лекабря 2019
Приказ Х, //{а-

г. Красноярск

Об утвержлении Положения <<Об использовании
световозвращающих элементов

обучающимися МБОУ Гимназия ЛЬlб)

На основании п. 1.5 Протокола JФ 25 от 2|.l0.20l9 заседания комиссии по
безопасности дорожного движения Красноярского крiш и в соответствии с внесенными
изменениями в Правила дорожного движения Российской Фелерачии (Постановление
Правительства РФ от l4.11.2014 г. Jtlbl |97) ш4.1 ПДД (при переходе дороги и движении
обочинам или краю проезжей части в темное время суток или в условиях недостаточной
видимости пешеходам рекомендуется, а вне населенных пунктов пешеходы обязаны
иметь при себе предметы со световозвращающими элементами и обеспечивать
видимость этих предметов водителями транспортньtх средств).

приказываю:
1. Утвердить Положения кОб использовании световозвращающих элементов

обучающимися МБОУ Гимназия Jфl6>.

2, Разместить данное Положение на сайте МБоУ Гимназия М16 (ответственный -
Силантьев Р.А.)

З. Ознакомить )лаrцихся и их законньtх представителей с данньIм Положением
(ответственные - классные руководители 1-1 l-x классов).

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

!иректор МБОУ С.В. Савченко

'f}
ll

-{
iл

f.. л
i;

ь!: "дО6-'о 6"

аип